
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1174 Data: 10/09/2020

OGGETTO ; PROROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DEL
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - URBANISTICA, EDILIZIA
PRIVATA E AMBIENTE (ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000).

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il d.lgs. n. 267/2000;
VISTO il d.lgs. n. 118/2011;
VISTO il d.lgs. n. 165/2001 sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici ed i relativi regolamenti allegati;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il decreto prot. n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE,
Attività Produttive e Turismo;
VISTA la legge 77/2020 di conversione, con modificazioni, del DL 34/2020 che proroga il termine di approvazione del
bilancio degli enti locali al 30 settembre 2020;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 29/01/2020 “Approvazione budget finanziari e relativa
attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio”;
VISTI:
• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
• il punto 8.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;
PREMESSO che in data 18/12/2018 è cessato dal servizio il Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica Edilizia
Privata e Ambiente per assunzione in servizio a tempo indeterminato presso altro Ente;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, relativa
all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, con la quale è stato
previsto di ricoprire il posto di Responsabile dell’Area Tecnica - Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente, tramite
l'assunzione a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. n. 276/2000, di un Istruttore direttivo tecnico cat. D1,
part time (18 ore settimanali) fino alla scadenza del mandato del Sindaco nel 2021;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 110 del d.lgs. 267/2000 e del suddetto regolamento sull’ordinamento generale dei
Servizi e degli Uffici l’affidamento di un incarico esterno è di competenza del Sindaco;
VISTO l’articolo 50, comma 10, del d.lgs. 267/2000 nel quale si dispone che il Sindaco nomina i responsabili degli
uffici e servizi e attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i
criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dal regolamento comunale;



VISTO l’art. 67 dello Statuto Comunale e l’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici
che prevedono la possibilità di affidare incarichi di Responsabili di Area con contratti di lavoro a tempo determinato ai
sensi dell’articolo 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000, con una durata non superiore a quella del mandato del Sindaco;
DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 11 del 11/09/2019 è stato individuato l’Ing. --- omissis... --- quale
Istruttore direttivo tecnico, cat. D1 - Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente, con
decorrenza dal 11/09/2019, per la durata di un anno e comunque entro i limiti temporali del mandato del Sindaco,
come previsto dalla legge;
VISTA la determinazione n. 1249 del 11/09/2019 con la quale è stata disposta l’assunzione a tempo determinato e
part time (18 ore settimanali) del suddetto dipendente ai sensi dell’art. 110 del d.lgs. 267/2000, per il periodo di un
anno, con decorrenza dal 11/09/2019;
CONSIDERATO che a tutt’oggi risulta vacante il posto a tempo indeterminato di Istruttore direttivo tecnico cat. D1
dell’Area Tecnica - Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente;
RITENUTO di prorogare il contratto a tempo determinato e part time dell’Ing. --- omissis... --- sino alla scadenza del
mandato del Sindaco nel 2021, come previsto nella deliberazione G.C. 19 del 10/04/2019 (indicativamente 5 giugno
2021);
DATO ATTO che con la presente proroga non vengono superati i limiti di spesa del personale;
PRESO ATTO CHE:
- ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001 è stato accertato che il Comune di Sarroch non presenta situazioni di
esubero od eccedenza di personale (delibera G.C. 12 del 27/02/2020);
- l’Ente è in regola con gli obblighi di assunzione di personale appartenente alle categorie protette ai sensi della L.
68/1999;
- è stato approvato il Piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità, ai sensi dell’articolo 48, comma 1,
del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, con deliberazione della Giunta comunale n. 48 dell’11/08/2020;
- è stato approvato il Rendiconto di gestione esercizio 2019 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
11/8/2020 ed è stato rispettato il termine dei 30 giorni successivi per l’invio dei dati alla Banca Dati delle
Amministrazioni Pubbliche;
- il Comune di Sarroch è iscritto alla piattaforma telematica per la certificazione dei crediti ai sensi dell’art. 27 del D.L.
n. 66/2014;
DATO ATTO che le somme occorrenti per il pagamento delle retribuzioni, oneri e Irap a carico del Comune relative
all’anno 2020 graveranno sui seguenti impegni di spesa assunti sul Bilancio di previsione finanziario 2020: n. 154
(cap. 10951001), nn.155, 156, 157 e 159 (cap. 10951009) e n. 158 (cap. 10951064);
VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”;

DETERMINA

1) Di dare atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di disporre la proroga del contratto di lavoro a tempo determinato e part time (18 ore settimanali) dell'Ing. ---
omissis... --- in qualità di Istruttore direttivo tecnico cat. D1 – Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica, Edilizia
privata e Ambiente, sino al 5 giugno 2021;
3) di dare atto che la durata dell'incarico dell'Ing. --- omissis... --- non potrà, in ogni caso, essere superiore a quella del
mandato del Sindaco, come previsto dalla legge;
4) di attribuire al predetto dipendente il trattamento economico fondamentale ed accessorio previsto dai CCNL del
Comparto Funzioni Locali al momento vigenti in base al profilo professionale ed alla categoria di inquadramento,
rapportato all’orario di lavoro part time (18 ore settimanali);
5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.lgs. n.
33/2013;



8) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. Angelo
Tolu;
9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio
Ragioneria.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 10/09/2020 al 25/09/2020

Data, 10/09/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


